
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163
33819 Werther
Tel .:
Fax.:

+ 49 5203/9719-0
+ 49 5203/9719-42

- Certifikát / Informace o produktu -

RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50
Umění. 1116102
SYNTETICKÝ VYSOKÝ KROK

Popis:
Syntetický motorový olej RAVENOL HVT vysoce viskózní turbo olej SAE 5W-50 je vyvinut s unikátem
vzorec speciálně pro vozidla s vysokým počtem najetých kilometrů cca. 100 000 km a více.RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil 
SAE 5W-50 je zvláště doporučován pro vozidla s vysokým počtem najetých kilometrů, benzínové a naftové motory s přeplňováním a 
bez přeplňování a přímým vstřikováním.
Extrémně kondicionační a čisticí přísady v RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50
revitalizovat důležité součásti motoru a zejména chránit těsnění. To může prodloužit životnost, zejména u starších vozidel s vysokým 
počtem najetých kilometrů.
RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50 vyznačuje se vynikajícím mazáním a vynikající smykovou stabilitou a 
přidané kondicionéry současně snižují spotřebu oleje a chrání před kaly a opotřebením.

Pokyny k aplikaci:
RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50 je dokonale vhodný pro celoroční použití v benzínových a naftových 
motorech s vysokým počtem najetých kilometrů s 100 000 km a více a podporuje nízkou spotřebu oleje. Velmi čistý motor je 
zaručen. RAVENOL HVT Turbo Oil SAE 5W-50 s vysokou viskozitou prodlužuje životnost motoru ve starších vozidlech 
snížením spotřeby oleje a ochranou před kaly a opotřebením. Velmi čistý motor je zaručen.

Klasifikace kvality:
RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50 vyzkoušeno a testováno pro agregáty se specifikací:
Specifikace: API SN/CF, ACEA A3/B4
Doporučení: MB 229,1

Technická charakteristika:
RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50 nabízí:

 
 
 
 
 
 
 

Vysoká ochrana proti opotřebení a vhodná pro katalyzátory
Úspora paliva díky snadným jízdním vlastnostem
Vynikající vlastnosti detergentů a dispergátorů zabraňují tvorbě kalu Nízké 
odpařovací vlastnosti, proto snížená spotřeba oleje Vysoká oxidační 
stabilita pro dlouhou životnost
Brilantní chování při startování za studena díky speciálním 
aditivům Vynikající chování viskozity a teploty

Podle našeho nejlepšího vědomí všechny informace odrážejí současný stav zjištění a náš vývoj. Změny vyhrazeny. Jakýkoli odkaz na normy 
DIN slouží pouze pro účely popisu výrobku a nepředstavuje záruku. Pokud se vyskytnou problémy, obraťte se na technika.

11.02.21 Stránka 1 ze 2



Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163
33819 Werther
Tel .:
Fax.:

+ 49 5203/9719-0
+ 49 5203/9719-42

- Certifikát / Informace o produktu -

RAVENOL HVT High Viscosity Turbo Oil SAE 5W-50
Umění. 1116102
SYNTETICKÝ VYSOKÝ KROK

Technické hodnoty:

Charakteristika Jednotka Data Test podle

Hustota při 20 ° C kg/m³ 847,0 EN ISO 12185

Barva braun vizuální

Viskozita při 100 ° C mm²/s 20,4 DIN 51562-1

Viskozita při 40 ° C mm²/s 129,3 DIN 51562-1

Index viskozity VI 182 DIN ISO 2909

Viskozita HTHS při 150 ° C mPa*s 4,7 ASTM D5481

Viskozita CCS při -30 ° C mPa*s 6120 ASTM D5293

Nízká teplota Čerpací
viskozita (MRV) při -35 ° C mPa*s 50,500 ASTM D4684

Pourpoint ° C - 43 DIN ISO 3016

Noackova volatilita %hm. 6,3 ASTM D5800

Bod vzplanutí ° C 242 DIN ISO 2592

TBN mg KOH/g 10,8 ASTM D2896

Síranový popel %hm. 1,25 DIN 51575

Všechny uvedené údaje jsou přibližné hodnoty a podléhají obchodním výkyvům.

Podle našeho nejlepšího vědomí všechny informace odrážejí současný stav zjištění a náš vývoj. Změny vyhrazeny. Jakýkoli odkaz na normy 
DIN slouží pouze pro účely popisu výrobku a nepředstavuje záruku. Pokud se vyskytnou problémy, obraťte se na technika.

11.02.21 Stránka 2 ze 2


